
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 декабря 2016 года                                                                                             № 71                                                                     

г. Жердевка 

 

О принятии администрацией Жердевского района 

полномочий по осуществлению муниципального  

земельного контроля за использованием земель в границах 

 поселений  

 

Рассмотрев решения Алексеевского, Бурнакского, Володарского, 

Вязовского, Демьяновского, Новорусановского, Пичаевского, 

Преображеновского, Сукмановского, Туголуковского, Шпикуловского сельских 

Советов народных депутатов, решение Жердевского городского Совета 

народных депутатов о передаче администрации Жердевского района 

полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля за 

использованием земель на территории вышеперечисленных поселений в 

отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в 

соответствии с частью 4 статьи 15, статьей 17.1 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», заключение постоянной комиссии 

по вопросам местного самоуправления и депутатской этики,  

 

Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Рекомендовать администрации Жердевского района Тамбовской 

области принять полномочия по осуществлению муниципального земельного 

котроля за использованием земель в границах Алексеевского, Бурнакского, 

Володарского, Вязовского, Демьяновского, Новорусановского, Пичаевского, 

Преображеновского, Сукмановского, Туголуковского, Шпикуловского 

сельсоветов, г. Жердевки. 

2. Рекомендовать администрации Жердевского района Тамбовской 

области заключить с администрациями вышеперечисленных поселений 

соглашения о передаче полномочий по осуществлению муниципального 

земельного контроля за использованием земель в границах этих поселений за 

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов 

перечисленных сельсоветов и г. Жердевки в бюджет Жердевского района в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Жердеского района, а так 

же в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

4. Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

          И.о главы 

          Жердевского района                                                                       А.Ф. Бабаев 

http://www.top68.ru/

